
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Deliberazione G.R. n. 32/80 del 24.07.2012                    
2. nota prot. n° 1735 del 20.09.2012 dell’Assessorato Regionale   
della Sanità                                                           
3. documento   “Regolamento concernente Pubblicità,  
Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in Educazione 
Continua in Medicina (ECM)”  _  ____________________
4. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 993 del 15/11/2012

OGGETTO: Recepimento deliberazione della Giunta Regionale n. 32/80 
del  24.07.2012  avente  per  oggetto  “  Adozione  del  Regolamento 
concernente Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto d' interessi 
in Educazione Continua in Medicina (ECM).

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che  la  Regione  Sardegna,  su  proposta  dell’Assessore 
dell’Igiene e Sanità, ha ritenuto opportuno adottare delle linee 
guida comuni a tutte le Aziende sanitarie delle Sardegna al fine di 
tutelare l'indipendenza del contenuto formativo nei confronti di 
elementi pubblicitari, sponsorizzazioni o situazioni di conflitto 
d' interessi eventualmente presenti nell'evento organizzato;

DATO ATTO che il conseguimento  degli obiettivi di cui sopra, con 
deliberazione  n.  32/80  del  24.07.2012  (allegato  1),  La  Regione 
Autonoma della Sardegna ha approvato il “Regolamento concernente 
Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in Educazione 
Continua in Medicina (ECM)”;

ACQUISITA  la nota prot. n° 1735 del 20.09.2012 dell’Assessorato 
Regionale della Sanità che allega sotto 2) alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale;  
RITENUTO  di  dover  formalmente  recepire  il  documento  avente  ad 
oggetto   “Regolamento  concernente  Pubblicità,  Sponsorizzazioni  e 
Conflitto di Interessi in Educazione Continua in Medicina (ECM)” 
approvato con la citata deliberazione n. 32/80 del 24.07.2012 – 
allegato 3);

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA



1) Di recepire formalmente il documento avente ad oggetto “Regolamento 
concernente Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in 
Educazione  Continua  in  Medicina  (ECM)” approvato  dalla  Giunta 
Regionale con deliberazione n. 32/80 del 24.07.2012 – allegato 3)

2) Di  demandare  al  Responsabile  dell’U.O.  Formazione  Continua  gli 
adempimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/11/2012 al 03/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 993 del 15/11/2012
	DELIBERA

